
 

 
Strona 1 z 3 

 

 
Nr sprawy 1/2024/TP          Bydgoszcz, dnia 17.01.2024 r. 

 

strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: 

DOSTAWY PREPARATÓW KRWIOPOCHODNYCH – POWTÓRKA 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm. – dalej „ustawa Pzp") w odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie nr 1  

Czy zamawiający dopuści: Immunoglobulina ludzka normalna 50 mg (w tym co najmniej 95% 

immunoglobuliny G, Dostępne dawki do wyboru przez Zamawiającego: 2,5g/50ml; 5g/100ml; 10g/200 ml, 

Rozkład poszczególnych podklas IgG (wartości przybliżone): IgG1 ≥ 62,1% IgG2 ≥ 34,8% IgG3 ≥ 2,5% 

IgG4 ≥ 0,6% Maksymalna zawartość IgA wynosi 50 mikrogramów 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 

Do §3 ust.15 wzoru umowy.  

Prosimy o skonkretyzowanie zapisu w §3 ust.15 umowy poprzez wskazanie, że możliwość zrealizowania 

umowy w zakresie nie mniejszym niż 40% dotyczy każdego z produktów będących przedmiotem umowy, 

a także podanie o ile mogą być zwiększone ilości poszczególnych produktów w trakcie realizacji umowy. 

Wskazujemy, że określenie „Ilość określona w Załączniku nr 2 do niniejszej umowy stanowi wielkość 

szacunkową, …” jest zbyt ogólne i stoi w sprzeczności z wymogami zawartymi w przepisach ustawy z 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.), w szczególności z 

przepisami zawartymi w art. 99 ust.1PZP (precyzyjny opis przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 PZP 

(określenie minimalnego zakresu realizacji zamówienia) oraz art. 441 ust.1 PZP (prawo opcji). 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 3 

do SWZ. §2 ust.15 Projektu umowy odnosi się do Formularza cenowego – stanowiącego Załącznik 

nr 2 do SWZ, który zawiera tylko jedną pozycję asortymentową i szczegółowy opis wymagań 

Zamawiającego wraz ze wskazaniem planowanej do zrealizowania ilości. Ponadto Projekt umowy 



 

 
Strona 2 z 3 

nie zawiera niedozwolonych postanowień z art. 433 pkt. 4, gdyż Zamawiający przewidując 

możliwość ograniczenia wielkości zamówienia wskazał minimalną wielkość świadczenia Stron tj. 

realizację przedmiotu umowy w zakresie co najmniej 40% ilości określonej w Załączniku nr 2. 

 

Pytanie nr 3 

Do §4 ust.7 wzoru umowy.  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §4 ust.7 wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia 

ustanawiającego poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania 

zmiany wynagrodzenia na co najmniej 20% oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że 

wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę 

ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego? 

Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że zapis §4 ust.7 wzoru umowy, 

ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania 

zmiany wynagrodzenia na 20%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron 

umowy oraz nie niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, 

co przy aktualnym poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, 

zasady uczciwej konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. 

Przy obecnym kształcie ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku 

wzrostu kosztów realizacji umowy np. o 19% (co stanowi bardzo dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając 

kwotę przedmiotu zamówienia oraz niskie marże w zamówieniach publicznych na dostawy leków) jego 

wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości waloryzacji 

wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji 

w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione 

w zaproponowany sposób. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Do §4 ust.10 wzoru umowy.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany 

wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 15% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia 

brutto określonego w umowie? Wyjaśniamy, że możliwość taka została przewidziana 

w art. 48 ust. 1 zdanie wspólne in fine ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. z 2022 r. poz. 

2185). 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy. 

 

Pytanie nr 5 

Do §4 ust.7-10 projektu umowy  

prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany 

wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §§4 ust.7-10 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki 



 

 
Strona 3 z 3 

i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, 

z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar 

umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy. 

 

 

 

 

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie 

przedmiotowego Zamówienia.  

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część : 

1) Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia; 

2) Ogłoszenia o zamówieniu nr 2024/BZP 00023747/01 z dnia 10.01.2024 r. 

 

Termin oraz godzina składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie: 

19.01.2024 r. 

godz. 09:00 – składanie ofert  

godz. 09:15 – otwarcie ofert. 
 
 
 
 
 
 
 

z up. Dyrektora 
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego 

im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy 
Kierownik Działu Zamówień Publicznych i Zakupów 

Agata Walenczykowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: Joanna Przybył  
Dział Zamówień Publicznych i Zakupów  
Tel. 52 32 62 104, e-mail zamowienia-pub@wsd.org.pl  

mailto:zamowienia-pub@wsd.org.pl

